旭川市報道依頼

各報道機関 様

発表日	令和3年11月9日
発信課	観光課(旭川冬まつり実行委員会事務局)
担当者	大塚・橋本
連絡先	電 話 0166-25-7168
	FAX 0166-26-8585
	E-mail kankou@city.asahikawa.hokkaido.jp

	E-maii kankou@city.asanikawa.nokkaido.jp
分 類	イベント・行事 募集 契約・入札 会議・説明会 その他 (該当する分類を囲むこと。)
日 程	なし
発表項目	第63回旭川冬まつりの事業方針について
(行事名)	
概 要 日本	1 事業方針 ・来年開催予定でありました、第63回旭川冬まつりにつきましては、国が示す大規模イベント開催に係る遵守事項の徹底が困難なため、自衛隊に協力要請して実施する石狩川河川敷での大雪像制作を中心とした、例年規模の集客イベントとしての開催は行わないものとする。 ・石狩川河川敷とは別に、中小の雪像制作などは継続検討とし、関連事業なども整理した上で、12月上旬から中旬頃に第63回旭川冬まつりの最終計画を決定する。ただし、新型コロナウイルス感染症が再拡大し、緊急事態宣伝やまん延防止重点措置が発令された場合などは、以下のオンライン開催を除き中止する。 ・昨年実施したオンライン中心の市民参加型イベント「みんなの冬」は、一部発展させながら今年度も実施する。 2 今後のスケジュール ・12月上旬から中旬頃に、実行委員会の総会を経て第63回旭川冬まつり事業計画・収支予算の決定 ・12月下旬から「みんなの冬」を開始し、2月末まで上記事業計画に基づき第63回旭川冬まつりの実施を予定
添付資料	有 · 無
報道(取材)に当	
たってのお願い 備 考	
加 右	